Ps. LXXIX. Populus ab hostibus vexatus iram Dei deprecatur. Orat ut quos ex Ægypto transtulit velit iuvare, præcipue filium dexteræ suæ, id est Christum, et Christi membra. 975—78. — Commentarium. 977—82. — Notes du psaume LXXIX. 981—92

Ps. LXXX. Celebrat beneficium liberationis ab Ægypto. Deinde denuntiamt inducit, si sibi non obtemperetur, calamitatem, sin obtemperetur, felicitatem. 991—94. — Commentarium. 995—1000. — Notes du psaume LXXX. 999—1010

Ps. LXXXI. Injste jura administrantibus exitum minatur, precans Christi adventum, qui id serio præstat. 1009—10. — Commentarium. 1009—14. — Notes du psaume LXXXI. 1015—20

Ps. LXXXII. Ismaelitæ, Saraceni et cæteris eorum partes contra Ecclesiam sequentibus exitum precatur. — Psal. est propheticus. 1019—20. — Commentarium. 1019—21. — Notes du psaume LXXXII. 1025—32

Ps. LXXXIII. Suspirat ex exsilio in templum, ut in eo Deum possit colere, beatos esse qui non careant usu religionis. 1051—52. — Commentarium. 1051—58. — Notes du psaume LXXXIII. 1057—46

Ps. LXXXIV. Orat ut suis quos captivitate Babylonica liberaverit solide placeat, Christo exhibito. 1045—46. — Commentarium. 1045—50. — Notes du psaume LXXXIV. 1049—58

Ps. LXXXV. Christus Patrem precatur ut se ab hostibus defendat; omnes gentes ipsum adoraturas. 1057—60. —

Commentarium 1059—64. — Notes du psaume LXXXV. 1065—72

Ps. LXXXVI. Sionem id est Ecclesiam fors gloriosam, — Psalmus est propheticus. 1071—72. — Commentarium. 1071—78. Notes du psaume LXXXVI. 1077—84

Ps. LXXXVII. Christus ab inimicis vexatus et destitutus opem Patris implorat. — Ægyptis et afflicis congruit. 1085—86. — Commentarium. 1085—92. — Notes du psaume LXXXVII. 1091—100

Ps. LXXXVIII. Canit misericordias Domini, potentiam, promissiones sibi factas. Deinde queritur post tot promissiones Christum differri, suum populum, suam domini et familiarum externis gentibus expoli, orans ut sui recedat. 1099—1104. — Commentarium. 1105—22. — Notes du psaume LXXXVIII. 1121—52

Ps. LXXXIX. Inanem et fugacem esse hominum vitam. Profunde Deum orat ut saltem eis reconcilietur, et eorum opera dirigat atque perferat. 1151—52. — Commentarium. 1151—64. — Notes du psaume LXXXIX. 1165—74

Ps. XC. Ab omnibus periculis et hostibus esse securus qui sunt in Dei tutela. 1175—76. — Commentarium. 1175—84. — Notes du psaume XC. 1185—94

Ps. XCI. Deum collaudandum, quod ejus omnia sint magna, malos perdat, bonos servet. 1195—96. — Commentarium. 1195—1200. — Notes du psaume XCI. 1199—1210

Ps. XCII. Dei præstantiam et legem extollit. 1209—10. — Commentarium. 1209—14. — Notes du psaume XCII. 1215—18

Ps. XCIII. Precatur ut superbus et impius puniat; et id sibi Deique populo promittit. 1217—20. — Commentarium. 1219—29. — Notes du psaume XCIII. 1225—58

Ps. XCIV. Horatur ut Christum Deum et regem colant, etque parentium tum antiqua creatiois beneficia, tum ob ipsius incarnationem, ne, ut patres ex Ægypto egressi, sint introitum ad requiem præcludant. 1257—60. — Commentarium. 1259—46. — Notes du psaume XCIV. 1245—60

Ps. XCV. Omnia fecit ad Christum Dominum extolendum, qui sit homines ex æquo judicaturus. 1269—60. — Commentarium. 1269—66. — Notes du psaume XCV. 1265—74

Ps. XCVI. Homines et angelos invitat ad Christum Dominum adorandum, qui sit extremo suo adventu idololatrias pudore affecturus, bonisque lucem allaturus. 1275—76. — Commentarium. 1275—80. — Notes du psaume XCVI. 1279—90

Ps. XCVII. Invitat ad Deum celebrandum, qui sit Christum omnibus exhibiturus, et per eum orbem judicaturus. 1289—90. — Commentarium. 1289—92. — Notes du psaume XCVII. 1291—98

Ps. XCVIII. Christum, ut Deum celebrat, et ad eum invocandum ejusque vestigia adorandum inducit exemplo Moysis, Aaronis, Samuels. 1297—1300. — Commentarium. 1299—1306. — Notes du psaume XCVIII. 1305—14

Ps. XCIX. Ad Dei laudes et cultum omnes exhortatur. 1315—14. — Commentarium. 1315—16. — Notes du psaume XCIX. 1315—20

Ps. C. Probus sum antea vita rationem Deo proponit, ejus extollens gratiam. — Juxta Hebræos, qui hæc exponunt in futuro, se recte victurum voverit. — Congruit psal. C. 1319—20. — Commentarium. 1319—24. Notes du psal. C. 1325—50

Ps. CI. Velde moestus orat Christum terræ colique fundatorem ut Sionis miseretur, ex eaque adificet Ecclesiam in quam populi et reges ad Deum colendum conveniant. 1329—32. — Commentarium. 1331—42. — Notes du psaume CI. 1341—58

Ps. CII. Se, angelos et omnia excitat ad innumerabilia Dei beneficia prædicandum. 1357—60. — Commentarium. 1359—66. — Notes du psaume CII. 1365—80

Ps. CIII. Deum ab officio et providentia celebrat. 1379—82. — Commentarium. 1381—94. — Notes du psaume CIII. 1395—1412

Ps. CIV. Ad Deum laudandum vocat, qui Israelitis multis bonis affecerit, conservaverit, et in terram promissam perduxerit. 1411—14. — Commentarium. 1415—28. — Notes du psaume CIV. 1427—50

Ps. CV. Captivi Deo peccata sua majorumque suorum confitentur, et veniam salutemque postulant. XVI. 9—12. — Commentarium. 15—28. — Notes du psaume CV. 27—49

Ps. CVI. Deum laudandum, qui ex itinere errore, carcere, morbo, navigationum discrimenibus, denique periculis omnibus liberet, et bonis cumulet. 47—52. — Commentarium. 51—64. — Notes du psaume CVI. 65—84

Ps. CVII. Ecclesia precatur Deum sibi prosperum contra Moabitas, Palestinos, Idumaeos, id est, Mahometanos. — Psalmus est propheticus 79—82. — Commentarium. 81—84. — Notes du psaume CVII. 85—92

Ps. CVIII. Judaei proditori ceterisque malevolis dignos poenas, sibi salutem Christus precatur. 91—94. — Commentarium. 93—103. — Notes du psaume CVIII. 101—106

Ps. CIX. Christum ad Patris dexteram sessurum, regnum et Judaeae auspiciatum, sacerdotio Melchisedech perpetuo functurum, toto orbe victorem dominaturum. 115—18. — Commentarium. 117—30. — Notes du psaume CIX. 129—38

Ps. CX. Dominum laudat, qui tot beneficia in Ecclesiam contulerit. 137—38. — Commentarium. 137—42. — Notes du psaume CX. 141—30

Ps. CXI. Religiosos et beneficos esse beatos, peccatores perituros, 149—30. — Commentarium. 149—54. — Notes du psaume CXI. 155—60

Ps. CXII. Deum laudandum, qui excelsus ima curet. 159—62. — Commentarium. 161—66. — Notes du psaume CXII. 165—70

Ps. CXIII. Recoliti Dei miracula Israelae de Aegypto educit. Deinde eum precatur ut suam gloriam asserat, quod caeterarum gentium, diu simulacra sicut vana. Ipse vero sit omnis generis piorum praesidium, — Apud Hebraeos in duos scinditur. 169—72. — Commentarium. 171—82. — Notes du psaume CXIII. 181—90

Ps. CXIV. Orat simul et gratias agit, quod fuerit magno et periculo ereptus. — Christo congruit. 189—92. — Commentarium. 191—94. — Notes du psaume CXIV. 195—98

Ps. CXV. Pergit gratias agere Deo, a quo fuerat liberatus. — Nam hic psalmus in Hebraeo pars est altera superioris. 197—98. — Commentarium. 197—202. — Notes du psaume CXV. 201—08

Ps. CXVI. Invitat omnes gentes ad Deum collaudandum, ob Christum exhibitum. 207—08. — Commentarium. 207—10. — Notes du psaume CXVI. 209—12

Ps. CXVII. Gratias agit Ecclesia, quod post tot rerum discrimina, salutem et Christum sit consecuta. 211—14. — Commentarium. 213—24. — Notes du psaume CXVII. 225—58

Ps. CXVIII. Domini legem, verbum et praecipia laudat, quorum amatissimum et studiosissimum se conservari optat et precatur, 22 octonarius. 237—38; 245—46; 247—48; 249—50; 251—52; 253—56; 257—58; 259—60; 261—62; 265—64; 265—66; 269—70; 271—72; 273—74; 275—78; 279—80; 281—82; 285—86; 289—88; 289—90; 291—92; 295—94. — Quodque octonarium sequitur commentarium. Notes du psaume CXVIII. 295—382

Ps. CXIX. Petit Ecclesia a maleficis et Cedarenis, id est, Mahometanis liberari. — Canticum est propheticum, ut et sequentia, quae gradum inscribuntur. 381—82. — Commentarium. De Psalmis gradualibus disertat. *In nota.* 381—90. — Notes du psaume CXIX. 389—96

Ps. CXX. Ecclesiam ubique esse tutam, quod Dominum habeat custodem. 395—96. — Commentarium. 395—400. — Notes du psaume CXX. 399—404

Ps. CXXI. Ecclesiam laudat a concordia, pietate, justitia, etque bene precatur. 405—06. — Commentarium. 405—12. — Notes du psaume CXXI. 411—18

Ps. CXXII. Ecclesia precatur contra impiorum calumnias. 417—20. — Commentarium. 419—22. — Notes du psaume CXXII. 421—24

Ps. CXXIII. Ecclesia gratias agit, quod ab extremo periculo sit erepta. 425—24. — Commentarium. 425—28. — Notes du psaume CXXIII. 427—52

Ps. CXXIV. Ecclesiam ejusque cives esse tullissimos, impios autem perituros. 431—32. — Commentarium. 431—36. — Notes du psaume CXXIV. 435—40

Ps. CXXV. Ecclesia orat ut liberetur a captivitate, videlicet per Christum. — Congruit martyribus. 439—40. — Commentarium. 439—44. — Notes du psaume CXXV. 443—46

Ps. CXXVI. Nec familiam, nec urbem custodiri, nec liberos haberi citra Dei favorem et donum. 449—50. — Commentarium. 449—54. — Notes du psaume CXXVI. 453—60

Ps. CXXVII. Timore Domini beatitudinem hujus etiam vitae consilium. 459—60. — Commentarium. 459—62. — Notes du psaume CXXVII. 461—08

Ps. CXXVIII. Ecclesia gratias agit, quod Domini opem sibi semper permaneat, precans ut sui hostes dent poenas. 467—68. — Commentarium. 467—72. — Notes du psaume CXXVIII. 471—76

Ps. CXXIX. Precatur ventam magno ardore deposcit, redemptionem per Christum videlicet pollicens. 475—76. — Commentarium. 475—80. — Notes du psaume CXXIX. 479—84

Ps. CXXX. Humilitatem et modestiam suam Deo offert et proponit; sacrificium longe gratissimum. 485—86. — Commentarium. 485—88. — Notes du psaume CXXX. 487—90

Ps. CXXXI. Ecclesia Deum obtestatur, ut memor David ejusque voti, in Sione habitet, Christumque exhibeat, quem ipse magna verborum solemnitate promisit. 489—92. — Commentarium. 491—502. — Notes du psaume CXXXI. 501—16

Ps. CXXXII. Ecclesiam consensionem esse suavisimum a Deo cumulate benedictam. 515—16. — Commentarium. 515—20. — Notes du psaume CXXXII. 519—24

Ps. CXXXIII. Ecclesia Domini cultores ad Dei laudes hortatur. 525—24. — Commentarium. 525—26. — Notes du psaume CXXXIII. 525—28

Ps. CXXXIV. Ad Deum celebrandum invitat, quod Israel magnis beneficiis cumulaverit, et idola sint inutilia. 527—28. — Commentarium. 527—54. — Notes du psaume CXXXIV. 535—44

Ps. CXXXV. Ad Dei confessionem excitat, propter ipsius in omnia, maxime in populum suum, providentiam atque beneficia. 545—46. — Comment. 545—54. — Notes du psaume CXXXV. 535—64

Ps. CXXXVI. Captivi lacrymantis restitui optant, poenasque Idumaeis et Babylonicis precatur. — Congruit Ecclesiae inter Mahometanos exulanti. 565—64. — Comment. 565—72. — Notes du psaume CXXXVI. 571—78

Ps. CXXXVII. Se Deum ob favorem perpetuo confessorum et adoratum. Optans ut caeteri quoque reges hoc homine idem faciant. 577—78. — Commentarium. 579—82. — Notes du psaume CXXXVII. 581—88

Ps. CXXXVIII. Deum omnia penitus scire. Ubiq; presentem esse ejus providentiam et vitia nihil, quantumvis occultum et exile, evadere. Quare se eum praedicturum et impio odio persecutorum. 587—90. — Commentarium. 589—604. — Notes du psaume CXXXVIII. 605—20

Ps. CXXXIX. Ut se ab improbis et maleficis defendat, illosque puniat deprecatur. — Christo congruit. 619—22. — Comment. 621—26. — Notes du psaume CXXXIX. 625—34

Ps. CXL. Orat ut sit patiens in afflictionibus et ab adversariis tutus. — Congruit Christo. 635—34. — Commentarium. 635—42. — Notes du psaume CXL. 641—52

Ps. CXLI. Humana ope desertus, contra insectatores auxilium implorat. — Ecclesia congruit. 651—52. — Commentarium. 651—56. — Notes du psaume CXLI. 655—62

Ps. CXLII. Petit ne Deus ad suam justitiam respiciat, sed ad miseriam et persecutionem a qua se sublevet, punitis hostibus. — Congruit Ecclesiae. 661—64. — Commentarium. 665—70. — Notes du Psaume CXLII. 669—80

Ps. CXLIII. Gratias agit, quod pacato regno fruatur; deinde orat ut se ab externis hostibus, alioqui tumentibus defendat. 679—80. — Commentarium. 679—89. — Notes du Psaume CXLIII. 687—98

Ps. CXLIV. Deum extollit ut regem, ut bonum, misericordem, omnia gubernantem, conservantem, hominibus ingentia beneficia conferentem. 697—700. — Commentarium. 699—706. Notes du psaume CXLIV. 705—20

Ps. CXLV. Deum sibi donum, non hominibus, non principibus. 719—20. — Commentarium. 719—24. Notes du psaume CXLV. 725—30

Ps. CXLVI. Laudandum Deum ex Ipsi in populum suum providentia et alius operibus. — Est propheticus de Ecclesiae collectione. 729—50. — Commentarium. 729—54. — Notes du psaume CXLVI. 733—44

Ps. CXLVII. Pergit Ecclesiam ad Dei laudem hortari, praecipue quod in ipsam singulariter ejus sit beneficium. 743—44. Hic enim psalmus superioriori in Hebraeo annectitur. 743—44. — Commentarium. 745—48. — Notes du psaume CXLVII. 747—54

Ps. CXLVIII. Angelos, omne hominum genus, ecclesia terrestria omnia ad Deum laudibus afficiendum adhortatur. — Psalmus est propheticus. 753—54. — Commentarium. 753—64. Notes du psaume CXLVIII. 765—70

Ps. CXLIX. Regem Christum canendum esse qui suos sit salvaturus, eique in gentes ultorem potestatem daturus. — Est propheticus de Ecclesiae victoria. 769—70. — Commentarium. 769—74. — Notes du psaume CXLIX. 775—80

Ps. CL. Omnem spiritum ad Deum omnis musicae genere laudandum invitat. 779—80. — Commentarium. 779—80. Notes du psaume CL. 789—92

Psalmus ex Graecis exemplaribus. Se a Samuele innotuit, repudiatis fratribus, duello Goliath confectis. 791—92

— Psalmorum liber contra incredulos propagatur. IV. 809—49. 881—614. De Psalmorum nomine, libro, scopo. 809—881. De florum auctore, hodierna collectione, ra-

tionis dispositionis in bibliis et originali metro. 509—45.—582—86. De vocis *Selah* sine Diapsalma significatione. 515.—586. De ejusdem libri auctoritate, vide universim dicta ad voces : **AUCTORITAS, AUTHENTICITAS, INTEGRITAS, VERACITAS, DIVINITAS.**—Canonicum esse Psalmorum librum speciatim astruitur ex generalibus momentis et presertim ex Novi Testamenti citationibus. 515—46.—586—87. Non obstante ejusdem libri divinitatis imprecatione in ipso occurrentes ex triplici eorum interpretatione ostenditur. 516—18.—587—89. Centum et quinquaginta tantum esse psalmos canonicos probatur auctoritate et usu tam Synagogæ quam Ecclesiæ Christi. 518—19.—589—90. De Psalmorum titulorum auctoritate duplici exposita sententia paucis tres traduntur regulæ. 519—22.—590—92. Psalmorum obscuritatis plures causas exponuntur. 522—25.—592—95. Omnes Psalmos ad Christum ejusque Ecclesiam collinare ex Davidis assertione, Christi ipsius Apostolorumque citationibus ac SS. Patribus exhibetur. 525—24.—595. Nonnullæ enucleantur particulariæ difficultates. 594—605. Expenditur sensus verborum tum ps. 15, 5 : *Non est qui faciat bonum*; tum ps. 51, 5 : *Quoniam tacui, inveteraverunt ossa mea, dum clamarem tota die*; tum ps. 56, 25 : *Etenim sensit, dum vidi justum derelictum*; tum ps. 50, 6 : *Quis sedit peccatum*; 524—26.—594—97. Occasionis istius ps. 57, 5 et 7 quædam de serpentum incantatione observata referuntur. 528—51.—597—99. Exaltationis sequentia : *De cantu de libro venientium* (Ps. 68, 28), et : *Jam non est propheta* (Ps. 75, 9). 531—52.—599—600. Conciliatur læce ps. 81, 5 : *Magnabitur terra fundamenta terræ, cum istis ps. 105, 8 : Fundasti terram super stabilitatem suam.* 572—53.—600. Exponuntur ps. 124, 5 : *Non reliquit Dominus virgum peccatorum super sortem justorum*; ps. 126, 5 : *Veniens est vobis ante faciem surgere*; ps. 131, 2, 6 : *Sicut juvenis... si introiero in tabernaculum domus meæ, etc. donec inveniam locum Domino*; ps. 133, 5 et seq. : *Sicut ros Hermon qui descendit in montem Sion... Sicut unguentum in capite*; et ps. 138, 8 : *Si descendero in infernum, ades*.

585—59.—600—05
Paucis adnotatis circa Psalmorum recitationem sine verborum intelligentia, evolvuntur obscuriores locutiones in Psalmis occurrentes. 559—49.—606—14. Sunt autem dictæ elucidatæ locutiones : psalmi 11, 7 : *Rloquentia... argentum igne examinatum, etc.*; ps. 22, 4 : *Virginitas et baculus tuus ipsa me consolata sunt*; ps. 32, 17 : *Fallax equus ad sulcitem, etc.*; ps. 45, 25 : *Quoniam humiliatus est in pulvere anima nostra, etc.*; ps. 68, 14 : *Sicut ovæ in inferno positi sunt, etc.*; ps. 89, 10 : *Moab olla spei meæ, etc.*; ps. 65, 8 : *Sagittæ arcuorum factæ sunt plagæ eorum, etc.*; ps. 67, 14 : *Si dormiatis inter medios clericos, etc.* et : *Increpa feræ armadas, etc.*; ps. 68, 45 : *Adversum me loquebantur qui sedebant in porta, etc.*; ps. 75, 44 : *Tu confirmasti in virtute tua mare, etc.*; ps. 74, 5 et 6 : *Notite exaltare cornu, etc.* 559—45.—606—10. Psalmi 77, 54 : *Et effecit faciem coram gentes... in funiculo distributionis, etc.* et v. 65 : *Et excitatus est Iunquum domus Distributio, etc.* et v. 69 : *Et edificavit sicut umbraculum, etc.* et v. 70 : *Et elegit David servum suum, etc.*; ps. 81, 1 : *Deus stetit in synagoga Deorum, etc.*; ps. 96, 5 : *Montes sicut cera fluxerunt, etc.*; ps. 97, 8 : *Flumina plaudent manu etc.*; ps. 101, 7 : *Sinitis factus sum pellicano solitudinis, etc.*; ps. 105, 4 : *Qui ponis nubem ascensum tuum, etc.* et v. 52 sicut idem js. 145, 5 : *Qui tangit montes et fangunt : Tangere montes et fumigantibus, ps. 119, 4 : Sagittæ potentius acutæ cum carbonibus desolatoris, ps. 125, 3 : Convertite... sicut torrens in austro*; ps. 147, 6 : *Mitti crystallum suum sicut buccellas, etc.* 545—49.—610—14